
Ajik
Pr<^ftufaMuni<.pa!d«

f_JaO uaieiw
Uniio. TfJbalho o PfOsp*rtd«l«

' Uni 1021» 707W

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA£AO
ADM:2021/2024

OFICIO N° 118 - 2021/ FME

SAO VALERIO- TO, 15 de DEZEMBRO de 2021

A Sua Exce/encia Senhora
Raimundo Nonato Rodrigues de Souza
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAQAO
PREFEITO MUNICIPAL, ALIANQA - TO

ASSUNTO: ADESAO ATA DE REGISTO DE PREgOS N° 001/2021,
PROCESSO ADM N° 001/2021, PREGAO ELETRONICO FME 001/2021,
FUTURA E PARCELADA AQUISIQAO DE NOTEBOOKS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES MUNIdPAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCACAO, CONFORME ESPECIF1CAQOES CONSTANTES NO EDITAL PREGAO

ELETRONICO-SRP N°001/2021, E TERMO DE REFERENCE (ANEXOII).

SENHORA SECRETARIA

Com a satisfagao de cumprimenta-lo, aproveito para Consultar Vossa Excelencia sobre a possibilidade de

adesao a Ata De Registo De Pregos N° 0012021, referente ao Pregao E/etronico 001/2021, com fulcro no art. 22, § 1°, do

Decreto n° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013,

A referida adesao visa o Registro de Pregos para Aquisigao conforme especificagoes e condigoes constante na

Ata De Registro De Prego 001/2021 - MUNICIPIO DE ALIAN£A - TO.

Segue abaixo tabela com a descrigao do item e quantidades necessarias para o atendimento de nossa demanda.

VALOR UNITARIOPRODUTOITEM VALOR TOTALMARCA UNDQUANT

Notebook tela 15,6’ LED Full HD
( 1920x1080px ), proccssador Intel core i5
(nona gera?ao a cima), Memoria RAM 8G
DDR4 (no minimo); Armazenamento SSD de
256GB (no minimo), Conexoes: I entrada de
USB Tipo-C (opcional), entrada USB 3.0,

entrada USB 2.0, entrada HDMI, bluetooth;
Carregador bivolt; Sistema operacional de
preferencia Linux (aceitavel Windows 10 ou
11); teclado padrao ABNT2 portugues;
Webcam integrada; bateria em litio; cores
predominantes em tonalidadcs escuras ou
metalizadas (prata); garantia de 12 (doze)
irteses.

R$
1 R$ 4.329,00UND55 LENOVO 238.095,000

238.095,000 ( Duzentos Trinta Oito E Noventa Cinco Reais )

Avenida Minas Gerais, n”237,Centro - Sao Valerio - TO - CEP: 77.390-000 - Fone:(63) 3359 -1433

CNPJ N°: 25.043.449 /0001 - 68.www.saovalerlo.to.gov.br



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
ADM:2021/ 2024

PfeteturaMunicipal de

Uniao Trabaiho e ProspcndMle
A#* M/i- KW

A REFERIDA ADESAO AQUISI^AO MATERIAL PERMANENTE DE ACORDO COM AS CARACTERISTICAS
CONSTRUTIVAS MINIMAS INDICADAS E PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL EDUCAQAO SAO VALERIO - TO.

REGISTRO QUE A CONTRATACAO MENCIONADA SE FIGURA COMO MEDIDA VANTAJOSA PARA PREFEITURA
MUNICIPAL SAO VALERIO - TO A QUAL NECESSITA DO ITEM 1, CITADO E O VALOR ENCONTRA-SE FIXADO
HOMOLOGACAO 14 DE DEZEMBRO 2021,BEM COMO, GERANDO CELERIDADE PROCEDIMENTAL.

ATENCIOSAMENTE,

MARIA NELCILENE ARAUJO REIS
SECRETAR1A NUN. EDUCACAO

REPRESENTATE LEGAL

Avenlda Minas Gerais, n° 237, Centro -Soo Valerio - TO - CEP: 77.390-000 - Fone:(63) 3359 - 1433
CNPJ N°:25.043.449 /0001 - 68, www.saovalerio.to.gov.br



Prefeitura Municipal de
SECRETARIA DEALIANQA DO

TOCANTINS EDUCACAO
CIENC1A E TECMOLOCIA E DOS E5POBTES

fJX/CA&ic at ojMiawf rrtAksfoKMA MAS

Aliama do Tocantins - TO, 16 de dezembro de 2021Oficio n" 067/2021 FME

A Excelentissima Senhora.
Maria Nelcilene Araujo Reis
Secretaria Municipal de Educat/ao
Sdo Valerio - TO

Assunto: Resposta ao pedido de Adesao ao Preg3o Lletronico SRP n° 001/2021. Ata de Registro de
Pre<;o n° 001/2021. Processo Administrative 001-2021/PL11.

Senhora Gestora.

Com a satisfa<;ao de cumprimenta-lo. e. em aten^ao ao Oficio n° 117. de 15 de dezembro de
2021. na qualidade de Gestor do Fundo Municipal de Educa<;ao de Alian^a do Tocantins - TO. com
fulcro no Decreto n° 7.892 de 23 de janeiro de 2013. AIJTORIZO a adesSo a Ata de Registro de Pretjo

n° 001/2021. do PregSo Lietronico SRP 001 /2021. Objetivando Registro de preco para eventual, futura
e parcelada aquisi^o de notebooks para atender as demandas das Unidades Escolares Municipals do
Fundo Municipal de LducagSo.

Lnid Marca VL l nit.Descricdo
Notebook tela 15.6' LED Full HD ( 1920xI 080px), processador
Intel core i 5 ( nona gera^So a cima). Memoria RAM 8G DDR4
( no minimo): Armazenamento SSD de 256GB ( no minimo).
Conexdes: 1 entrada de USB Tipo-C (opcional ). entrada USB
3.0. entrada USB 2.0. entrada HDMI. bluetooth: Carregador
bivolt: Sistema operacional de preferencia Linux ( aceitavel
Windows 10 ou 11 ): teclado padrao ABNT2 portugues; Webcam
integrada; bateria em litio: cores predominantes em tonalidades
escuras ou melali /.adas ( prala ): garantia de 12 ( doze ) meses.

R$:4.329,00I nid Lenovo01

DF.TENTORA: DISTRIBUIDORA CERQUEIRA L I DA EPP. pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n”. 02.247.880 0001-20. com sede na sede na Av. Maranh3o. n 3 2.137. Quadra. 34, Lote 03 ( Parte ),

CEP: 77.410-020. Centro. Gurupi - TO. neste ato representada pelo Sr. SAULO RIBEIRO CERQUEIRA.
brasileiro. casado. empresario. portador da CM. n 400.557 - 2 Via. SSP/TO. CPF n . 936.473.871-34, residente e
domiciliado a Rua 80-A. nc 79. Quadra. 181. Lote. 22. CEP 77.415-710. Nova Fronleira. Gurupi - TO.

Para qualquer necessidade de contato. disponibilizamos o nosso endere^o de e-mail
licitacaoalianca2021 a amail.com e. ainda. o telefone deste Organ: ( 63 ) 3377-1262.

Aienciosamente.

/

Raimundtr Nonato Rodrigues de Souza
Gestor do Fundo Municipal de Education

I- undo ( tun. de ICducafOade Allan(a TO. But. Hua David .Irau/ ti , n"07l , < entro hone 061 3S77- I 592. ( Eh1 77.455-0(1(1
CS' PJ tt° 30.J I 2.5SI 0001-23. E-mail: Ucttacaoahanca2021 < / Mmaii.com. hm > wn n uluinc\i to.nor hr


